
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2017 г. № 18/1

с. Сладковское

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике наркомании на 
территории Сладковского сельского поселения на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом №3-Ф3 от 08.01.2008 г. « О 
наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 
09.06.2010 г. № 690 « Об утверждении Стратегии государственной 
антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, 
Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике наркомании на 
территории Сладковского сельского поселения на 2017 год (прилагается).

2. Назначить ответственным, координирующим и контролирующим 
выполнение Плана мероприятий, директора муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Сладковский КДЦ» Н.А. Новикову.

3. Ответственному, координирующему и контролирующему выполнение 
Плана мероприятий:

3.1. Обеспечить выполнение намеченных мероприятий в полном объеме и в 
установленные сроки.

3.2. О ходе исполнения Плана мероприятий письменно информировать 
администрацию Сладковского сельского поселения ежеквартально, не позднее 10- 
го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно -  телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя администрации Сладковского сельского поселения 
А.Н. Незаконорожденных.

Глава
Сладковского сельского поселеь



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Сладковского сельского поселения 
от 12.02.2017 г. № 18/1 «Об 
утверждении Плана мероприятий по 
профилактике наркомании на 
территории Сладковского сельского 
поселения на 2017 год»

ПЛАН
мероприятий по профилактике наркомании на территории Сладковского

сельского поселения на 2017 год

№ Наименование мероприятия Сроки проведения
1 "Стоп-спайс" профилактическая беседа с 

несовершеннолетними о последствиях употребления 
курительных смесей

В течение года

2 Выпуск информационного стенда "Угроза спайса" Январь-март

3 Киноакция "Кинематограф против наркотиков" Апрель-июнь
4 Предсеансовый показ видеоролика антинаркотической

направленности
Июнь-декабрь

5 Информационная программа "Мир против наркотиков" Ноябрь-декабрь.
6 "Ваш выбор-здоровье, жизнь, успех" книжная выставка В течении года
7 Час рисунка "Вредные привычки -  нам не друзья" В течении года
8 Территориальный конкурс агитбригад «НЕТ- 

НАРКОТИКАМ»
01 декабря 

16.00ч.
9 Кинолекторий, посвященный дню борьбы с 

наркоманией
Ноябрь-декабрь

10 Размещение информации на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» о проведенных
мероприятиях

в течение двух 
недель после 
проведения 

мероприятия


